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Sprawozdanie z posiedzenia 
XXXVI sesji  

VII kadencji Rady Miejskiej 
w Urzędowie

W dniu 30 marca 2017 roku, odbyła się XXXVI sesja 
VII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie. Pierwszy te-
mat dotyczył analizy sytuacji finansowej i organizacyjnej 
placówek oświatowych pod kątem przygotowania do nowe-
go roku szkolnego. Informację przedstawił Pan Zbigniew 
Gawdzik – Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
w Urzędowie. Poinformował, że nowy rok szkolny za sprawą 
wdrażanej reformy systemu oświaty będzie trudny zarówno 
w przygotowaniu, jak i w realizacji. Na pokrycie w/w wy-
datków przeznaczona jest subwencja oświatowa na 2017 r. 
naliczona przez MEN, w wysokości 7.215.866 zł. Bezpłatne 
podręczniki i materiały ćwiczeniowe mają otrzymać wszy-
scy uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum. 

Drugi temat dotyczący działalności Ośrodka Kultury  
w Urzędowie w roku 2016 i planów na rok 2017 przedsta-
wiła Pani Dyrektor – Teresa Kaźmierak, a sprawy finanso-
we omówiła Pani Agata Twardowska – Księgowa Ośrodka 
Kultury. 

Temat dotyczący Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Urzędowie przedstawiła Kierownik 

Mieszkańcom miasta Urzędowa oraz całej gminy
wesołych i spokojnych Świąt Wielkanocnych 

życzą
Burmistrz Urzędowa 

Jan Woźniak
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Przywara 
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Zakładu – Pani Domicela Serafin. Zapewniła przybyłych, 
że sytuacja w Ośrodku Zdrowia w Popkowicach unormo-
wała się i od połowy kwietnia lekarz będzie przyjmował na 
pełen etat.  

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:
1. Uchwała nr XXXVI/228/17 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za 2016 rok.

2. Uchwała nr XXXVI/229/17 w sprawie przyjęcia Lo-
kalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzie-
ci i młodzieży w Gminie Urzędów.

Celem Lokalnego programu jest umożliwienie motywo-
wania uczniów uczęszczających do szkół podstawowych, 
gimnazjum oraz szkół ponadgimnazjalnych, poprzez ko-
rzystanie z szeregu działań wspierających wszystkie uzdol-
nione dzieci i młodzież zamieszkałe na terenie gminy. 

3. Uchwała nr XXXVI/230/17 w sprawie przyjęcia re-
gulaminu udzielania stypendiów dla uczniów za wysokie 
wyniki w nauce, wybitne osiągnięcia w nauce, osiągnięcia 
sportowe i artystyczne. 

Celem uchwały jest wsparcie młodych uzdolnionych 
mieszkańców Gminy Urzędów uczęszczających do szkół 
podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych, 
a także motywowanie uczniów do dalszej nauki, rozwija-
nia zainteresowań oraz uzdolnień poprzez udzielenie im 
wsparcia w formie pomocy finansowej.

4. Uchwała nr XXXVI/231/17 w sprawie ustalenia kry-
teriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyj-
nym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  
w szkole podstawowej oraz innych form wychowania przed-
szkolnego, a także do klas pierwszych szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Urzędów.

Podjęcie uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gmi-
ny umożliwiającym w gminnym przedszkolu oraz innych 
formach wychowania przedszkolnego oraz w szkołach 
podstawowych przeprowadzenie rekrutacji na rok szkolny 
2017/2018.

5. Uchwała nr XXXVI/232/17 w sprawie dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustro-
ju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 
na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia  
2019 r.

Zakres uchwały obejmuje plan sieci wszystkich szkół 
publicznych funkcjonujących na terenie Gminy Urzędów,  
a także granice ich obwodów w latach od 1 września 2017 
r. do 31 sierpnia 2019 r. Konieczność zmiany planu sieci 
szkół wynika z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe.

6. Uchwała nr XXXVI/233/17 w sprawie zatwierdzenia 
taryf netto dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbioro-
wego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Urzędów 
na okres od 1.04.2017 r. do dnia 31.03.2018 r.

Zaopatrzenie w wodę:
I.    Opłata zmienna
 Cena 1 m3 wody – 3 zł
II. Opłata stała
 3,00 zł /odbiorcę – wodomierz/miesiąc
Odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych:
I. Opłata zmienna
 Cena 1 m3 odprowadzonych ścieków – 4,70 zł
II. Opłata stała
 2,00 zł /odbiorcę/miesiąc
7. Uchwała nr XXXVI/234/17 w sprawie wyrażenia zgo-

dy na ustanowienie służebności przesyłu na części działki nr 
ewid.311, obr. geod. Kozarów i części działek nr ewid.650  
i 651/1 obr. geod. Wodna położonych w gminie Urzędów.

Przedmiotowa służebność polegać będzie na lokalizacji 
na ww. działkach przyłączy elektroenergetycznych.

8. Uchwała nr XXXVI/235/17 w sprawie zmian w budże-
cie gminy na rok 2017. 

W programie sesji kwietniowej przewidziane są nastę-
pujące tematy:

1. Informacja z działalności OSP na terenie Gminy Urzę-
dów za rok 2016.

2. Stan bezpieczeństwa i porządek publiczny na terenie 
Gminy Urzędów.

3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Urzędowie za rok 2016.

4. Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi za rok 2016 i informacja z działalności 
klubów sportowych.

5. Sprawy bieżące. 
Magdalena Szumna

W roku 2016 realizowaliśmy zadania mające na celu 
poprawę przejezdności na drogach dojazdowych do pól 
uprawnych, odnowę nawierzchni i utwardzenie nawierzch-
ni płytami YOMBO. Rok 2016 był okresem ubiegania się 
o zewnętrzne dofinasowanie dróg. Najwięcej środków fi-
nansowych pozyskaliśmy z funduszy unijnych w ramach 
PROWu – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, do 
którego złożyliśmy trzy wnioski tj. na ul. Podwalną, dro-
gę dojazdową do gospodarstw i Grodziska w Leszczynie 
oraz drogę gminną Bęczyn – Moniaki. Decyzją Urzędu 

Marszałkowskiego przyznano unijne dofinasowanie na 
dwa zadania:

I zadanie 292 625 zł na ul. Podwalną w Urzędowie
II zadanie 575 258 zł na drogę dojazdową do gospodarstw 

i historycznego Grodziska w Leszczynie.
Zewnętrzne dofinasowanie uzyskaliśmy:
1) 359 tys. zł. na wąwóz w Skorczycach z Ministerstwa 

Administracji i Cyfryzacji – budżet rządowy
2) 40 tys. zł na odnowę nawierzchni droga Góry – Skor-

czyce z Urzędu Marszałkowskiego – budżet woj. lubelskiego

Działania samorządu w celu poprawy  
przejezdności dróg w gminie Urzędów
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3) 21 tys. zł na odnowę nawierzchni drogi powiatowej  
w sołectwie Zadworze – budżet starostwa

4) 13 tys. zł na poprawę przejezdności dróg wspólnie z 
Nadleśnictwem w Kraśniku – budżet Lasów Państwowych

5) 122,8 tys. zł z dofinasowania z budżetu rządowego za 
bardzo dobrą realizacje Funduszu Sołeckiego w gminie 
Urzędów

6) 347 tys. zł na poprawę i utrzymanie dróg gminnych 
(budżet własny gminy Urzędów)

Przyznane dofinasowanie w trakcie roku budżetowego, 
skompilowane procedury przeprowadzania postępowania  
o zamówienie publiczne spowodowały, że fundusze unijne 
i własne na te zadania wykorzystane zostaną w I półroczu 
2017 r.

Efekty rzeczowe uzyskane na drogach w roku 2016:
1) 700 mb – odnowa nawierzchni na odcinku drogi gmin-

nej Góry – Skorczyce – nawierzchnia asfaltowa.
2) 400 mb – odnowa nawierzchni na drodze gminnej  

w sołectwie Popkowice Księże – nawierzchnia asfaltowa
3) 178 mb – odnowa nawierzchni na drodze powiatowej 

w sołectwie Zadworze - nawierzchnia asfaltowa
4) 690 mb – utwardzenie wąwozu w sołectwie Skorczyce
5) 1500 mb – poprawa przejezdności na drogach dojazdo-

wych do kompleksów leśnych – drogi gminne
6) ok 5000 mb – poprawa przejezdności na drogach do-

jazdowych do pól uprawnych na obszarze gminy
Łącznie wykonanych zostało:
1) 1 278 mb odnów nawierzchni asfaltowych

2) 690 mb utwardzenie płytami Yombo
3) 6 500 mb poprawa przejezdności na drogach gminnych 

na obszarze gminy

CHODNIKI
Budowę chodników realizowano w roku 2016 na dwóch 

zadaniach:
I – przy drodze wojewódzkiej 833 Kraśnik Chodel z kost-

ki brukowej – długość 500 mb wartość 213 tys. zł, w tym 
dofinasowanie z Urzędu Marszałkowskiego 85 tys. zł 

II – przy drodze powiatowej nr 2637L sołectwo Boby Wieś 
z kostki brukowej – długość 623 mb wartość 218 tys. zł, 
w tym dofinasowanie ze Starostwa Powiatowego 103 tys. zł

Łącznie zrealizowano 1123 mb chodników na wartość 
431 tys. zł przy dofinansowaniu 203 tys. zł.

OŚWIETLENIE DROGOWE
W ramach modernizacji oświetlenia drogowego zreali-

zowaliśmy 25 lamp LED. Wartość inwestycji 36 tys. zł,  
w tym 19,3 tys. zł, to fundusz sołecki z tego sołectwa.

Zapotrzebowanie na oświetlenie uliczne – drogowe cią-
gle wzrasta i jest zgłaszane do Urzędu Miejskiego przez 
radnych, sołtysów, mieszkańców Miasta i całej gminy. 
Koszty oświetlenia dla gminy to kwota 350 tys. zł rocznie. 
Podjęliśmy starania o fundusze unijne na zmodernizowanie 
oświetlenia w taki sposób, aby zmniejszyć wydatki na ten 
cel poprzez redukcję zużycia energii o ok. 50%.

Burmistrz Urzędowa Jan Woźniak

Rewitalizacja to wyprowadzenie ze stanu kryzysowego 
obszarów zdegradowanych. Obszary takie wyznaczyli: 
lokalny samorząd w porozumieniu z mieszkańcami, or-
ganizacjami społecznymi oraz podmiotami prowadzący-
mi działalność gospodarczą. To nowe podejście do ana-
lizowania i rozwiązywania problemów społecznych oraz 
gospodarczych, związanych z realizacją infrastruktury 
technicznej i ochrony środowiska. 

Problemy te muszą być zdiagnozowane na obszarze ca-
łej gminy i rozwiązywane w sposób kompleksowy. Upo-
rządkowanie i zdiagnozowanie ww. problemów wymaga 
opracowania dokumentu o nazwie „Lokalny Program 
Rewitalizacji”. Zasady opracowania tego dokumentu wy-
nikają z wytycznych Ministerstwa Rozwoju oraz ustawy  
z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. 

Ze względu na to, że opracowanie takiego dokumentu 
wymaga zaangażowania specjalistów – ekspertów róż-
nych dziedzin, oraz jest dość skomplikowane i kosztowne, 
podjęliśmy starania o pozyskanie unijnego dofinasowa-
nia. Złożony do Urzędu Marszałkowskiego projekt, został 
pozytywnie oceniony i uzyskaliśmy dofinasowanie w wy-
sokości 150 tys. zł. W drodze nieograniczonego przetargu 
dokonaliśmy wyboru firmy, która skoordynuje i zapewni 
merytoryczną pomoc w opracowaniu tego dokumentu.

LPR podobnie jak opracowany wcześniej Plan Gospo-
darki Niskoemisyjnej, będzie podstawą do ubiegania się  

o fundusze unijne w kolejnych latach. Zależy nam bardzo 
na tym, aby LPR opracowany został z udziałem i przy 
aktywności mieszkańców gminy, przedstawicieli organi-
zacji społecznych, podmiotów gospodarczych oraz lokal-
nego samorządu.

Pierwsze spotkanie, które odbyło się w dniu 1 grud-
nia 2016 r. w Ośrodku Kultury w Urzędowie wykazało, 
że zainteresowanie uczestnictwem w tym projekcie było 
niewielkie. Kolejne spotkania, o których informowali-
śmy podmioty zainteresowane, spotkały się z większym 
zainteresowaniem. Diagnoza poprzedzona była analizą 
wskaźników uzyskanych z różnych urzędów i instytucji 
oraz uwag wnoszonych przez zainteresowanych proble-
mem interesariuszy.

Wydzielone i uchwalone przez Radę Miejską obszary 
będą podstawą do ubiegania się o fundusze zewnętrzne, 
zadania włączane i realizowane w ramach środków z bu-
dżetu gminy. LPR ma być opracowany do maja 2017 r. 
W ramach opracowania tego dokumentu odbył się wyjazd 
studyjny do Łęcznej i Hajnówki, celem którego była wy-
miana wiedzy i doświadczeń połączona z rozwiązywa-
niem problemów związanych z rewitalizacją.

Liczymy na to, że opracowanie i realizacja LPR wniesie 
nowe wartości i zasady w rozwiązywaniu istotnych dla 
gminy problemów, obecnie i w przyszłości.

Burmistrz Urzędowa  Jan Woźniak

Rewitalizacja w gminie Urzędów
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W niedzielne, marcowe popołudnie urzędowianie i go-
ście przybyli do Ośrodka Kultury, by kolejny raz uczestni-
czyć w lekcji żywej historii. 

Spotkanie 5 marca 2017 roku, było poświęcone partyzan-
tom drugiego podziemia. W tematykę wieczoru wprowa-
dził zebranych Józef Baran wierszem: „Żołnierze Wyklęci” 
Dominika Nowiny Konopki. 

Obecni w wielkim skupieniu wysłuchali wyjaśnienia, 
kim byli „Żołnierze Wyklęci”, jak doszło do powstania 
drugiego podziemia, dlaczego polscy patrioci po zakoń-
czeniu działań zbrojnych przeciw okupantowi niemieckie-
mu nie złożyli broni i nie zaprzestali działalności na rzecz 
wolnej Polski.

Otóż w lutym 1945 roku koalicjanci: Winston Churchill / 
Wielka Brytania /, Franklin Roosevelt / USA / , Józef Sta-
lin / ZSRR / dokonali w Jałcie nowego podziału Europy. 
Polska straciła Kresy Wschodnie na rzecz ZSRR. Sowieci, 
chcąc zapewnić sobie wpływy, utworzyli w Moskwie rząd 
PRL, który na uwolnionych od Niemców terenach rozpo-
czął organizowanie nowego państwa. 

Drugi okupant okazał się równie bezwzględny jak Niem-
cy. Natychmiast po tzw. wyzwoleniu zaczęły się areszto-
wania przedstawicieli rządu Rzeczpospolitej na Emigracji 
oraz żołnierzy podziemia AK.

W oddziałach drugiego podziemia walczyło ok. 200 tys. 
osób. W jego szeregach znaleźli się ci, którzy po oswobo-
dzeniu z Syberii wraz z Ludowym Wojskiem Polskim do-
tarli na łono Ojczyzny; byli też uwolnieni z więzień MO 
i UB; wielu jeńców oswobodzonych z oflagów niemieckich. 
Podziemie to zasilili również uczestnicy Powstania War-
szawskiego, chroniąc się przed wszechwładną bezpieką.    

W podziemiu znalazła się wielka liczba kobiet (sanitariu-
szek, łączniczek, pracownic służb), niosących pomoc uwię-
zionym, represjonowanym i ich rodzinom.

Podobnie jak w całej Polsce, na terenie Urzędowa były 
liczne, bardzo dobrze zorganizowane ugrupowania party-
zanckie, podległe władzom Polski na Emigracji.

Jak podaje Tadeusz Surdacki w „Dziejach Urzędowa”: 
„pierwsze represje dotknęły ich przywódców, a później 
żołnierzy podziemia. W sierpniu i wrześniu 1944 roku 

nastąpiły pierwsze aresztowania. Druga faza aresztowań 
to listopad i grudzień – uwięziono kilkudziesięciu, wielu 
z nich trafiło do łagrów na ternie ZSRR. Represje, prze-
śladowania, aresztowania, więzienia nie omijały dalszych 
mieszkańców Urzędowa i osób działających na tym terenie. 
Po wkroczeniu Armii Czerwonej deportowano do ZSRR 
22 mieszkańców Urzędowa. Większość młodych ludzi, po 
ujawnieniu się, wyjechała do różnych miast, podejmując na-
ukę w szkołach i uczelniach, a także przyuczając się zawodu. 
Byli pod kontrolą Urzędu Bezpieczeństwa, często ich prze-
słuchiwano, mając nad nimi stały nadzór.  Niewielka grupa, 
która pozostała w Urzędowie, nie mogła znaleźć sobie miej-
sca w nowej rzeczywistości. Część wierzyła, że losy Polski 
mogą się odmienić i nie trzeba jeszcze rozstawać się z bronią. 
Znaleźli się i tacy, którym odpowiadało działanie na własną 
rękę, życie z dnia na dzień, zajmowanie się rozbojem”. 

Tragizm losów „Żołnierzy Wyklętych” oraz przeżycia 
ich najbliższych w przejmujący sposób oddały wiersze: 
„Panie generale” Haliny Młynkowej  oraz „Ostatni list do 
matki” Leszka Andrzeja Mroczkowskiego w interpretacji 
Anny Puacz i Józefa Barana.

Uzupełnieniem dylematów „Żołnierzy Wyklętych” była 
odtworzona pieśń „Ostatnia kula”, utwór napisany do filmu 
„Ballada o Roju”.

Z kolei zostały przywołane piękne karty, dotyczące dzia-
łalności majora Hieronima Dekutowskiego „Zapory” na 
terenie Ziemi Urzędowskiej i ościennych gmin – opisane  
w książce Ewy Kurek pt „Zaporczycy”. Przybyły z „Za-
porą” Artur Lipowski powiedział: „Nie muszę wam tłu-
maczyć, kim jesteśmy i o co walczymy. Dziękujemy wam 
urzędowianie w imieniu Ojczyzny i w imieniu własnym za 
waszą patriotyczną postawę i okazywaną na każdym kro-

ku pomoc. Da Bóg, wspólnie dobijemy się wolności – za-
kończył i zaintonował „Marsz Zaporczyków”. Ten właśnie 
utwór został również odśpiewany podczas „II Wieczoru 
Pieśni Partyzanckich”.

„Zaporczycy” byli również entuzjastycznie przyjmowani 
na przedmieściu Bęczyn. Na ich powitanie wylegli wszy-
scy mieszkańcy, nie kryjąc łez radości i dumy. Poczuli się 
wolnymi w wolnym kraju. „Bolszewicka władza na połu-
dnie od Lublina przestała istnieć”.

W hołdzie „ludziom z kamienia”
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Następnie Krzysztof Witek i Józef Baran odczytali na-
zwiska ponad 60-ciu „Zaporczyków” z Urzędowa i ich 
pseudonimy.

Partyzanci za pierwszego i drugiego okupanta przeżywa-
li ciężkie chwile zwątpienia, toteż siłę i wiarę w zwycię-
stwo czerpali z pieśni.

 Wspólnie odśpiewane nieśmiertelne utwory partyzanckie 
przeniosły zebranych w minione czasy i być może skłoniły 
uczestników „Wieczoru” do głębokich refleksji.

 Swoją ulubioną pieśń: „Dziś do ciebie przyjść nie mogę” 
zaśpiewał solo Kazimierz Smoliński.

Pięknie brzmiały pieśni partyzanckie, ale dziś wiemy, 
jak niezwykle trudny był to czas próby dla żołnierzy dru-
giego podziemia. Dowodzą tego losy „Zapory”, opisane 
przez Ewę Kurek. 

Relacje ze śledztwa i procesu Niezłomnych w sposób su-
gestywny przedstawił Józef Baran. „Zapora” - „człowiek 
z kamienia”, wziął na siebie odpowiedzialność za wszyst-
kie czyny podległych mu oddziałów. Nie wydał nikogo. 
Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie pod przewodnic-
twem Józefa Badeckiego 15 listopada 1948 roku, skazał 
majora „Zaporę”, kapitana „Rysia”, „Żbika”, „Mundka”, 
„Zawadę”, „Białego”, „Stefana” na karę śmierci, ponie-
waż, zdaniem sądu / … / „zbrodnie oskarżonych były 
wyjątkowo niebezpieczne dla porządku prawnego w skali 
państwowej”. 

 Ostatnim przesłaniem majora „Zapory”, cichociemnego 
Hieronima Dekutowskiego, Kawalera Krzyża Virtuti Mili-
tari były słowa: „My nigdy nie poddamy się”.

 Wyrok wykonano przez rozstrzelanie. Władza ludowa 
zakopała ciała Zaporczyków w bezimiennych grobach. 

 Historia upomniała się o prawdziwych patriotów. Dziś 
już odnaleziono miejsca ich pochówku. 

Urzędowianie, jak przed laty, dochowali wierności „Nie-
złomnym”, uczestnicząc w pogrzebach ze wszystkimi na-
leżnymi honorami. Pożegnali:

• podpułkownika Hieronima Dekutowskiego pseudo-
nim ”Zapora”,

• porucznika Edmunda Tudruja ps. „ Mundek”,
• porucznika Arkadiusza Wasilewskiego ps. „Biały”,
• porucznika Tadeusza Pelaka ps. „Junak”,
• pułkownika Zygmunta Szendzielarza ps. „Łupaszka”,
• Izabellę Kochanowską ps. „Błyskawica”,

• sierżanta Józefa Franczaka ps. „Lalek”,
• podpułkownika Feliksa Selmanowicza ps. „Zagoń-

czyk”,
• podporucznik Danutę Siedzikównę ps. „Inka”.

Po odczytaniu listy „Niezłomnych” Bogusław Parczyń-
ski wzniósł okrzyk: „Cześć i chwała bohaterom!”  

Puentą wieczoru było wspólne odśpiewanie pieśni „Mo-
dlitwa obozowa” - zawierającej przysięgę na wierność Oj-
czyźnie:

„W poszumie drzew błogosław Panie
przysięgę naszą we dniach prób.
Cokolwiek zdarzy się i stanie
nie damy Polski to nasz ślub”.
Po chwili zadumy nad pokrętnymi losami Polski i Po-

laków, głos zabrała Pani Teresa Kaźmierak. Podziękowała 
wszystkim za udział w podniosłej uroczystości, a członkom 
Grupy Literackiej „Preludium” za przedstawienie montażu 
słowno-muzycznego i dekorację: Elżbiecie Kuśmieder-
skiej, Mariannie Parczyńskiej, Annie Puacz, Bogusławowi 
Parczyńskiemu, Kazimierzowi Smolińskiemu, Krzysztofo-
wi Witkowi oraz instruktorom: Janowi Kowalowi i Józefo-
wi Baranowi.

W końcowej części spotkania dyrektor OK-u zaprosiła 
zgromadzonych do zabrania głosu. Jako pierwszy wystą-
pił Zygmunt Krasiński z Zakościelnego, śpiewając pieśń 
o cierpieniach uwięzionych partyzantów drugiego podzie-
mia, recytował również wiersz o tematyce wojennej. Bogu-
sław Parczyński objaśniał zdjęcia z uroczystości pogrze-

bowych „Żołnierzy Wyklętych”, Tadeusz Krasiński mówił  
o swoim uczestnictwie w 16-stu pogrzebach „Żołnierzy 
Niezłomnych”. Kazimierz Jagiełło nawiązał do 1050 rocz-
nicy przyjęcia chrztu przez Polskę od Czechów i znaczenia 
tego faktu dla powstania i rozwoju naszego państwa. Za-
śpiewał również pieśń o tematyce religijnej.

Następnie Pani Teresa Kaźmierak zaprosiła zebranych na 
zbliżające się obchody Dnia Kobiet.

Scenariusz spotkania W hołdzie „ludziom z kamienia” 
został opracowany na podstawie czasopisma „Karta”, frag-
mentów książki Ewy Kurek pod tytułem „Zaporczycy” 
oraz rozdziału z „Dziejów Urzędowa” autorstwa Tadeusza 
Surdackiego pt „W okresie Polski Ludowej 1944-1989”.   

Marianna Parczyńska
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1 kwietnia w sali Ośrodka Kultury w Urzędowie, po raz 
pierwszy odbył się Gminny Turniej w Warcabach Stupolo-
wych o Memoriał Bogdana Gondera, z okazji 25 rocznicy 
założenia Klubu Abstynenta „Płomyk” w Urzędowie. Or-
ganizatorem rozgrywek było Stowarzyszenie Trzeźwościo-
we „Płomyk”, Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Ośrodek Kultury w Urzędowie. 
Sponsorem była Kawiarnia Starościanka.

Turniej cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród 
młodych i starszych mieszkańców gminy, a rozegrany zo-

stał w 2 kategoriach wiekowych: Szkoła Podstawowa oraz 
Open. W kategorii Szkół Podstawowych wzięło udział 35 
dzieci, natomiast w kategorii Open – 13 uczestników. Każ-
dy  rozegrał 7 rund, z czego na rozegranie jednej rundy 
przeznaczone było 40 minut. W roli arbitra wystąpił pan 
Leszek Stefanek – sędzia techniczny FMJD (Światowa Fe-
deracja Warcabowa), który sprawował również pieczę nad 
przebiegiem i ogólnym porządkiem rozgrywek.

Po zakończeniu wszystkich rozgrywek przyszedł czas na 
wręczenie nagród przez pana Józefa Barana, panią Annę 
Czubę, pana Leszka Stefanka oraz pana Tomasza Mazi-
ka. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom  
i medal, natomiast osoby, które zajęły pierwsze 3 miejsca 

w każdej kategorii wiekowej otrzymały dodatkowo wyróż-
nienie w formie pucharu. W kategorii Szkoła Podstawowa 
1 miejsce zajął Karol Puchajda, 2 – Milena Dubil, 3 – Ali-
cja Puacz.  W kategorii Open: 1 miejsce – Sławomir Wój-
ciak, 2 – Arkadiusz Gad, 3 – Bogdan Pilipczuk. Puchary 

były przewidziane również dla najstarszego oraz najmłod-
szego uczestnika Turnieju. Najmłodszym był Robert Bąk, 
najstarszym natomiast - Bogdan Pilipczuk. 

Gminny Turniej w Warcabach Stupolowych o Memoriał 
Bogdana Gondera przebiegł w miłej i ciepłej atmosferze 
słonecznego sobotniego dnia. Był pierwszym, ale z pewno-
ścią nie ostatnim takim wydarzeniem w naszej gminie.  

Emilia Marzycka

W dniach od 7 do 15 marca 2017 r., w szkołach naszego 
miasta i gminy odbyły się coroczne eliminacje Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem: „Mło-
dzież zapobiega pożarom”. W turnieju uczestniczyło 130 
uczennic i uczniów. Patronat nad OTWP objął Burmistrz 
Urzędowa oraz Zarząd Oddziału Miejsko Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej 
Polskiej w Urzędowie.

Turniej przeprowadziła komisja w składzie: Anna Cho-
łody, Marek Ambrożkiewicz, Damian Skórski, Henryk 
Karaś przy współpracy z przedstawicieli poszczególnych 
jednostek OSP. 
WyNIKI ELImINaCjI ŚRODOWIsKOWyCH:
I. szkoła Podstawowa w Bobach:

1. miejsce: Oskar Dobrowolski;
2. miejsce: Natalia Buś;
3. miejsce: Radosław Chołody;
II. szkoła Podstawowa w moniakach:
1. Weronika Pogoda;
2. Gabriela Puzon;
3. Julia Mikos;
III. szkoła Podstawowa w Urzędowie:
1. Maksymilian Słowik;
2. Amelia Gręda;
3. Wiktoria Surdacka;
IV. szkoła Podstawowa w Leszczynie:
1. Zuzanna Fila;
2. Julia Wielgus;

XL Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
w szkołach na terenie naszego miasta i gminy rozstrzygnięty

Gminny Turniej o Memoriał Bogdana Gondera
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3. Piotr Oleszko;
V. szkoła Podstawowa w skorczycach:
1. Wiktoria Maciąg;
2. Julia Nycz;
3. Maria Gładkowska.
VI. Gimnazjum w skorczycach:
1. Wiktoria Dryka;
2. Agata Wołoszyn;
3. Paulina Widomska;
VII. Gimnazjum w Urzędowie:
1. Stanisław Lizak;
2. Norbert Furmańczuk;
3. Patryk Pikula;
VIII. szkoły ponadgimnazjalne (Liceum – ZsO Urzę-
dów, Technikum – CKZiU w Urzędowie)
1. Natalia Sokołowska;
2. Paulina Sic;
3. Maksymilian Smok.
ELImINaCjE mIEjsKO – GmINNE
Laureaci eliminacji środowiskowych spotkali się 15 marca 
2017 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Wł. Ja-
giełły w Urzędowie na eliminacjach miejsko – gminnych. 
Najlepsze wyniki osiągnęli:
I. grupa wiekowa – szkoły Podstawowe:
1. Dawid Kotnowski – SP Moniaki;
2. Weronika Pogoda – SP Moniaki;
3. Zuzanna Fila – SP Leszczyna;
II. grupa wiekowa – Gimnazjum:
1. Stanisław Lizak – Gimnazjum w Urzędowie;
2. Patryk Pikula – Gimnazjum w Urzędowie;
3. Wiktoria Dryka – Gimnazjum w Skorczycach;

III. grupa wiekowa – szkoły Ponadgimnazjalne:
1. Natalia Sokołowska – ZSO Urzędów;
2. Maksymilian Smok – CKZiU Urzędów;
3. Paulina Sic – ZSO Urzędów.

Zwycięzcy eliminacji środowiskowych oraz gminnych 
otrzymali dyplomy oraz cenne nagrody rzeczowe ufundo-
wane przez sponsorów:

• Nadleśnictwo Kraśnik, przedstawiciel P. Kacper Ja-
rosz

• PZU s.a. Oddział Kraśnik, przedstawiciel P. Ry-
szard Rynkowski

• Bank spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej w Kraśni-
ku Oddział w Urzędowie, przedstawiciel Dyrektor Marta 
Surdacka

• sklep spożywczy Przemysłowy „Gabi”, przedstawi-
ciele Państwo Edyta i Michał Wiąckowscy

• Firma mj marta Paszkowska, przedstawiciel 
P. Marta Paszkowska

• Zarząd Oddziału miejsko Gminnego Związku 
Ochotniczych straży Pożarnych Rzeczpospolitej Pol-
skiej w Urzędowie

• druh Zdzisław Węcławski, Prezes OSP w Monia-
kach

• Pani Lidia Dec, Sołtys Sołectwa Skorczyce
oraz wszystkie jednostki OSP z terenu Gminy Urzędów.

Organizatorzy z całego serca dziękują sponsorom, opie-
kunom, dyrektorom szkół, Urzędowi Miejskiemu w Urzę-
dowie, Ośrodkowi Kultury w Urzędowie, komisji oraz 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do sprawnego prze-
prowadzenia OTWP. 

Na zakończenie turnieju głos zabrał Burmistrz Urzędowa  
P. Jan Woźniak, który w serdecznych słowach podziękował 
młodzieży za tak liczny udział, sponsorom i komisji. 

Z kolei komisja kieruje swoje podziękowania także dla  
P. Dariusza Łaski za sprawny dowóz do szkół.

ELImINaCjE POWIaTOWE
24 marca 2017 r., w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Kraśniku odbyła się XL edycja Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej - eliminacje po-
wiatowe. W Turnieju udział wzięło 40 uczestników, łącznie 
w trzech grupach wiekowych: szkoły podstawowe, gimna-
zjum, szkoły ponadgimnazjalne.

sPOŚRóD NasZyCH PRZEDsTaWICIELI Naj-
LEPsZE WyNIKI OsIąGNęLI:

- 1. miejsce: Dawid Kotnowski - SP w Moniakach (I. gru-
pa wiekowa – Szkoły Podstawowe);

- 3. miejsce: Natalia Sokołowska - ZSO Urzędów  
(III. grupa wiekowa – Szkoły Ponadgimnazjalne);

Do eliminacji wojewódzkich zostali zakwalifikowa-
ni zwycięzcy poszczególnych grup wiekowych. Każdy  
z uczestników turnieju otrzymał nagrody za udział  
w eliminacjach powiatowych, ufundowane przez Starostę 
Kraśnickiego. W trakcie konkursu przeprowadzono rów-
nież pogadankę na temat m.in. bezpiecznych zachowań,  
a uczestnicy mieli możliwość obejrzenia sprzętu będącego 
na wyposażeniu KP PSP w Kraśniku.

druh Henryk Karaś
Kronikarz 
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